Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Sabado, 7 de agosto de 2021 Pagina 24130

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

5307 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de modificacion de convenio colectivo
de la empresa Ayuntamiento Cartagena y de sus Organismos
Auténomos (Personal Laboral).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Modificacién de Convenio Colectivo,
con numero de expediente 30/01/0119/2021; denominado Ayuntamiento
Cartagena y de sus Organismos Autdnomos (Personal Laboral); coédigo
de convenio n.%° 30001512011992; ambito Empresa; suscrito con fecha
05/05/2021 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de
Murcia.

Murcia, 5 de julio de 2021.—El Director General de Didlogo Social y Bienestar
Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-070821-5307



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Sabado, 7 de agosto de 2021 Pagina 24131

Revision parcial del convenio colectivo del Personal Laboral del Excmo.
Ayuntamiento de Cartagena con vigencia 2019/2022, al amparo del articulo 86.1
del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores en los términos
siguientes:

- Art. 1.- Ambito profesional
Suprimir y dejar sin efecto los apartados siguientes:

b) El personal contratado temporalmente para obras o servicios municipales
que se rijan por otros convenios, segun su contrato.

c) El personal contratado al amparo de convenios de colaboraciéon con otras
entidades publicas.

- Art. 36.1.- Reconocimiento de antigiiedad
Suprimir y dejar sin efecto:

El ultimo parrafo del apartado 1. “Lo anterior no serd aplicable a aquellos
trabajadores cuyo contrato esté sujeto a subvencion”.

NPE: A-070821-5307 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8048/2021	Decreto n.º 160/2021, de 5 de agosto, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8067/2021	Decreto n.º 166/2021, de 5 de agosto, por el que se cesa a doña Sonia Carrillo Mármol, como Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8068/2021	Decreto n.º 167/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, como Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8069/2021	Decreto n.º 168/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a don Daniel Jiménez Jiménez, como Director General de Estrategia Económica de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8070/2021	Decreto n.º 169/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a don Juan Marín Pérez, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7830/2021	Resolución RV-129/21, de 28 de julio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Señal
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8044/2021	Decreto n.º 156/2021, de 5 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales para el desarrollo de proyectos de acogida a mujeres víctimas de violencia de 
	8047/2021	Decreto n.º 157/2021, de 5 de agosto por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 27 ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportacione
	8045/2021	Decreto n.º 158/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación del Deporte Español para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la ejecución de
	8041/2021	Decreto n.º 165/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la primera anualidad (2021) del “Programa de ayuda a las Policías
	8046/2021	Decreto n.º 159/2021, de 5 de agosto, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad realizada por el Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela de 2.000 m² y la c
	8049/2021	Decreto n.º 161/2021, de 5 de agosto, por el que se autoriza la implantación en la Universidad de Murcia y la Universidad Católica San Antonio de Murcia, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2021-2022, y se autoriza el inicio
	8050/2021	Decreto n.º 162/2021, de 5 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de medidas
	8042/2021	Decreto n.º 163/2021, de 5 de agosto, por el que se suprime el Colegio de Educación Infantil y Primaria “Federico García Lorca” de La Matanza (Fortuna), código 30002829.
	8043/2021	Decreto n.º 164/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8066/2021	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establece la convocatoria del concierto social para la prestación del servicio de intervención y supervisión del acogimiento familiar en familia extensa y
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7996/2021	Orden de 2 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2022.
	7993/2021	Orden de 2 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la Orden de 18 de octubre de 2018 del Consejero de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7822/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación de la modificación del convenio colectivo de la Institución Ferial Villa de Torre Pacheco.
	7823/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	7825/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Offshore Special Services, S.L.
	7826/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Nutricontrol, S.L.
	7827/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación de la tabla salarial 2020 del convenio colectivo de la empresa Sistema Azud, S.A.
	7828/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio colectivo de la empresa SISTEMA AZUD, S.A.
	7829/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Ayuntamiento Cartagena y de sus Organismo
	Consejería de Educación y Cultura
	7849/2021	Resolución de 26 de julio de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones para el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería
	7850/2021	Resolución de 26 de julio de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de transporte escolar durante el curso 2021-2022.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8022/2021	Extracto de la Orden 30 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a 2021 de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las áreas de regeneración y renovación ur
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7523/2021	Corrección de error en extracto de la convocatoria de ayudas a grupos de investigación para la comercialización y la explotación industrial de resultados bajo el modelo prueba de concepto, publicado con el número 4990.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-06T19:49:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



